
TERESINA - PI

74

Segunda-feira, 16 de janeiro de 2006 - Nº 11

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2006-CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER A IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO D´ÁGUA DA CIDADE DE SÃO FRANCISCO DE
ASSIS DO PIAUÍ - PI.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
de Pregão Presencial N.º 001/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 26 de
janeiro de 2006, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas, O valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinqüenta reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Presidente da Agespisa em exercício

Teresina, 12 de janeiro de 2006.
P. P. 18119

RETIFICAÇÃO DE EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS PUBLICADOS
ORIGINALMENTE EM 19/12/2005 – D.O.E N.º 236, P. 02.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  026/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”.
CONVENIADA: Federação de Futebol do Piauí.
VIGÊNCIA:  De 30 de dezembro de 2005 para 28 de julho de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Luís Joaquim Lula Ferreira – Presidente da Federação de Futebol do
Piauí.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  025/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA SÉTIMA “DA VIGÊNCIA” .
CONVENIADA: Federação Piauiense de Jiu-Jitsu
VIGÊNCIA:  De 31 de dezembro de 2005 para 28 de julho de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Carlson Maia Queiroz – Presidente da Federação Piauiense de Jiu-
Jitsu.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  024/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”
CONVENIADA: Federação Piauiense de Futebol de Salão.
VIGÊNCIA:  De 30 de novembro de 2005 para 28 de julho de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Marcus Venícius Araújo Said – Presidente da Federação Piauiense
de Futebol de Salão.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  022/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA” .
CONVENIADA: Município de São Julião.
VIGÊNCIA:  De 31 de dezembro de 2005 para 28 de julho de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Francisco Carlos Xavier F. das Chagas – Prefeito Municipal.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  020/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”.
CONVENIADA: Federação de Futebol do Piauí.
VIGÊNCIA:  De 20 de dezembro de 2005 para 28 de julho de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Luis Joaquim Lula Ferreira – Presidente da Federação de Futebol do
Piauí.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  016/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA” .
CONVENIADA: Município de São Pedro.
VIGÊNCIA:  De 30 de dezembro de 2005 para 28 de julho de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Higino Barbosa Filho – Prefeito Municipal.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  007/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA SEXTA “DA VIGÊNCIA” .
CONVENIADA: Federação das Associações de Moradores do Estado do Piauí –
FAMEPI.
VIGÊNCIA:  De 31 de dezembro de 2005 para 31 de dezembro de 2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Sebastião Justino Pereira – Presidente da Federação das Associações
de Moradores do Estado do Piauí – FAMEPI.

P. P. 18107

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 074/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Menor Preço
Data e Horário da sessão de abertura: 24/01/06 às 09:00  horas.
Local: Laboratório do Pregão Presencial, Secretaria de Administração-SEAD, no 2º
andar, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI.
Objeto: Serviços de Atividade de Apoio Técnico e Nível Superior
Maiores informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI, no fone/fax: (0xx86)-3211-0600.

P. P. 18121

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PALÁCIO DE KARNAK
GABINETE MILITAR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2006 – CPL/GAMIL ESPÉCIE: PROC. ADM
Nº 11103-008/2005 – GAMIL. Tomada de Preços Nº 002/05 – CPL/GAMIL – Tipo
Menor Preço Global. OBJETO: contratação de empresa do ramo comercial para
execução de serviço de manutenção da aeronave Xingu II PP-EIJ pertencente ao
Governo do Estado do Piauí. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 22, inciso II, § 2º,
combinado com o art. 23, inciso II, alínea “b”, da Lei n° 8.666/93. EMPRESA
CONTRATADA: Empresa ABC Táxi Aéreo S. A, CNPJ 17.186.172/0001-02 –
Uberlândia - MG.  VALOR DO CONTRATO: R$ 93.890,00 (noventa e três mil,
oitocentos e noventa reais). VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA: 120 (cento e vinte) dias
a partir da data de assinatura.  DATA DA ASSINATURA. 01/01/2006.
SIGNATÁRIOS: CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA – Major PM, Chefe do
Gabinete Militar da Governadoria e Sr. ROGÉRIO MONTALVÃO ELIAN, Diretor
Superintendente da contratada.

P. P. 18120

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES-PI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 001 / 2006.

OBJETO: Fornecimento de combustível (gasolina e diesel) para a Prefeitura Municipal
de Miguel Alves – PI.
DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 07/
02/2006 as 10:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.
EDITAL : À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min
as 13h30min.

Miguel Alves(PI). 12 de janeiro de 2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

P. P. 18117


